
9.3.2018                                                      1                                                     R S06P01_4 

 
USTANOVENÍ PRO POHYB OSOB A ČINNOST V AREÁLU 

SPOLEČNOSTI LINET spol. s r.o., Želevčice 5, Slaný 
 

Pro vstup do objektu jsou rozlišovány 3 skupiny osob: 

1. zaměstnanci firmy 
2. nepravidelné návštěvy 
3. pravidelné návštěvy 

 

Pro tyto skupiny jsou určena následující pravidla pro vstup: 

1. Zaměstnanci firmy 

•  prokazují se při vstupu a odchodu evidenčními kartami na recepci nebo vrátnici, tyto karty 

vystavuje zaměstnancům personální úsek. 

• na pracovišti a v pracovní době i mimo pracoviště zaměstnanci nesmí požívat alkoholické 

nápoje a jiné návykové látky, nevstupovat pod jejich vlivem na pracoviště, dodržovat zákaz 

kouření na pracovišti a v jiných prostorách společnosti. 

• zaměstnanci se nesmí zdržovat bez povolení zaměstnavatele na pracovišti nebo v objektu 

zaměstnavatele mimo pracovní dobu. 

• zaměstnanci musí vcházet a vycházet z pracovišť a objektů zaměstnavatele určeným vchodem 

a vjezdem, tj. hlavními vrátnicemi, příchod a odchod musí vyznačit docházkovou kartou 

předepsaným způsobem a podrobit se namátkové kontrole při příchodu a odchodu. 

• zaměstnanci nesmí vjíždět do výrobní haly na kole. Prostor pro parkování kol je před vrátnicí. 

 
Odchod z firmy  - pro zaměstnance: 

• uživatel prostoru (kanceláře, haly,..), který odchází poslední z pracoviště odpovídá za:  

o uzavření oken,  

o zhasnutí osvětlení,  

o vypnutí elektrozařízení, 

o uzamčení dveří, 

o oznámení ostraze, že se na jejím pracovišti již nikdo nenachází  

• vedoucí pracovníci informují ostrahu na vrátnici o práci externí firmy i kmenových 

zaměstnanců LINETu o víkendu nejpozději do pátku 15:00 hod a předloží platný seznam 

kmenových zaměstnanců LINETu a seznam pracovníků externích firem. Pokud nebude pracovník 

nebo externí firma na předloženém seznamu, platí pro ní ZÁKAZ VSTUPU do firmy. 

• zaměstnanci nesmí odnášet a odvážet předměty, které souvisejí s předmětem podnikání 

zaměstnavatele, bez dokladu a ohlášení na vrátnici. 

• zaměstnanci se dobrovolně na vyžádání pracovníka ostrahy podrobí namátkové kontrole 

zavazadel a automobilů. Pokud zaměstnanec kontrolu odmítne, bude omezen na osobní svobodě a 

přinucen vyčkat na příjezd Policie ČR, nebo Policie městské, která je oprávněna provézt osobní 

prohlídku. 

 

2. Nepravidelné návštěvy 
      
• - automobilem – ostraha objektu zapíše SPZ automobilu a název firmy + firmu (osobu) 

kterou navštěvuje a čas příjezdu a odjezdu z areálu. 

       Návštěva obdrží od ostrahy visačku Návštěva / VISITOR opravňující k vstupu do areálu, 

kterou při odchodu opět odevzdá na vrátnici  nebo na recepci.  

      - pěší – ostraha objektu zjistí totožnost osoby a zapíše do knihy návštěv jméno, čas příchodu, 

firmu (osobu), kterou navštěvuje a dobu odchodu z areálu. Návštěva obdrží od ostrahy 

visačku, kterou upevní viditelně na oděv. Při odchodu z areálu ji opět odevzdá na recepci nebo 

na vrátnici. 

 
        Vstup do areálu pro návštěvy je povolen pouze recepcí a vrátnicí LINETu. 



9.3.2018                                                      2                                                     R S06P01_4 

          Vstup do areálu pro dodavatelské firmy je povolen pouze vrátnicí LINETu, kde se musí 

návštěvy zapsat do Knihy návštěv. Vstup jiným vchodem se považuje za hrubé porušení nařízení a 

společnost nebude za neevidované návštěvy hradit způsobené újmy na zdraví a majetku; 

• firma se prokazatelně seznámí s našimi nařízeními : Základní bezpečnostními 
pokyny BOZP H:\KVALITA\EMS, BOZP, PO\BOZP a Zásady pro zajištění ochrany 
životního prostředí v areálu společnosti Linet spol. s r.o. H:\KVALITA\EMS, BOZP, 

PO\ENVIRONMENT 
• veškeré návštěvy si osobně přebírá příslušný pracovník LINETu, případně deleguje zastupující 

osobu. Návštěvy se nesmí pohybovat po firmě bez doprovodu zaměstnance LINETu.  

• externí zaměstnanci (dodavatele prací) nesmějí manipulovat se zařízením, které jim nebylo 

předáno do opravy (jeřáb,  VZV, stroje a pod.) 

• vedoucí, kteří zjistí, že na jeho středisko pracuje firma, o které nebyl informován, okamžitě 

upozorní vedoucího údržby a ostrahu. 

• všechny dodavatelé, externí pracovníci pracující na zařízeních zaměstnavatele, by pro bezpečný 

pohyb po pracovišti musí být vybaveni reflexními vestami vysoké viditelnosti. Bude tak např. 

výrazně sníženo riziko kontaktu s technologií společnosti, střetu z VZV apod.. 

• Opatření spojené s nošením reflexních vest se týká smluvních přepravců, kteří přivážejí či 

odvážejí materiál nákladními automobily. Řidič je povinen při opuštění vozidla být ustrojen 

v reflexní vestu vysoké viditelnosti, nebo minimálně používat reflexní doplňky pracovního oděvu.  

•   
� Návštěva je povinna dbát pokynů navštívené osoby! 

� Kouření v budovách je zakázáno, povoleno je pouze na vyhrazeném místě, vně budov tam, 

kde není zákaz kouření! 

� Manipulace s otevřeným ohněm je zakázána! 
� Návštěvy jsou povinny sledovat a dodržovat všechny instrukce v závodě! 

� Při pohybu ve výrobních halách jsou návštěvy povinny používat výstražnou vestu a visačku 

s označením „Návštěva“. 

� Návštěva dále musí použít ochrannou helmu pod zdvihacím zařízením a dopravníkem. 

� Zákazníci vyzvedávající nebo vracející lůžko se pohybují v doprovodu zaměstnance 

zákaznického centra nebo servisu. Pohyb je směrován jen od recepce do zákaznického centra 

a zpět a dole od brány do kanceláře servisu a zpět. 

 

3. Pravidelné návštěvy (např. zaměstnanci firem pracujících pro naši společnost 

v areálu firmy, tj. montáž , servis, atd.) 
 
  - automobilem i pěší – se musí zaevidovat na vrátnici, kde obdrží červené visačky VISITOR 

opravňujícími ke vstupu bez doprovázející osoby. Visačky jsou vydávány na vrátnici. Při 

ztrátě visačky externí pracovník zaplatí náhradu za její ztrátu. 

• Ostraha ihned telefonicky informuje osobu, která si sjednala činnost, o příchodu firmy do 

závodu. 

Vstup do areálu pro pravidelné návštěvy je povolen pouze vrátnicí LINETu, kde se musí návštěvy 

zapsat do Knihy návštěv. Vstup jiným vchodem se považuje za hrubé porušení nařízení a společnost 

nebude za neevidované návštěvy hradit způsobené újmy na zdraví a majetku; 

 

• firma je prokazatelně seznámená s našimi nařízeními : Základní bezpečnostními pokyny 
BOZP H:\KVALITA\EMS, BOZP, PO\BOZP a Zásady pro zajištění ochrany životního 
prostředí v areálu společnosti Linet spol. s r.o. H:\KVALITA\EMS, BOZP, 

PO\ENVIRONMENT prostřednictvím bezpečnostního technika, které platí 1 rok. 

• firmy vpustí do areálu ostraha, až když telefonicky upozorní na přítomnost firmy vedení údržby a 

vedoucího střediska. Firmy se mohou pohybovat po firmě bez doprovodu zaměstnance LINETu.  

• externí zaměstnanci (dodavatele prací) nesmějí manipulovat se zařízením, které jim nebylo 

předáno do opravy (jeřáb,  VZV, stroje a pod.) 

• vedení externí dodavatelské firmy musí okamžitě informovat vedoucího údržby o změnách 

určených osob ve jmenovitém seznamu, pro které platí výjimka o pohybu osob v Linetu  

• na vrátnici bude k dispozici aktuální seznam všech firem a jejich pracovníků, pro které platí 

zvláštní režim pro pohyb osob. 

• vedoucí, kteří zjistí, že na jeho středisku pracuje firma, o které nebyl informován, okamžitě 

upozorní vedoucího údržby a ostrahu.  



9.3.2018                                                      3                                                     R S06P01_4 

• všechny dodavatelé, externí pracovníci pracující na zařízeních zaměstnavatele by pro bezpečný 

pohyb po pracovišti měli být vybaveni reflexními vestami vysoké viditelnosti. Bude tak např. 

výrazně sníženo riziko kontaktu s technologií společnosti, střetu z VZV apod.. 

• opatření spojené s nošením reflexních vest se týká i smluvních přepravců, kteří přivážejí či 

odvážejí materiál nákladními automobily. Řidič je povinen při opuštění vozidla být ustrojen 

v reflexní vestu vysoké viditelnosti, nebo minimálně používat reflexní doplňky pracovního oděvu.  

 

 

 
 
Odpovídá: uživatel prostoru Kontroluje : ředitelé společnosti, manažer kvality 
 
 
 
 
Vypracovala: Ing. Hana Šindlerová 


